Муниципальное учреждение

отдел образования

администрации

МО Сакмарский  район

ПРИКАЗ

       04.09.15  №  205
           с. Сакмара

О проведении входной

 контрольной работы по  математике
для обучающихся 11-х классов
 в формате ЕГЭ
               Во исполнение приказа министерства образования  Оренбургской области от 03.09.15 № 01-21/1995  «О проведении входной контрольной работы по  математике для обучающихся 11-х классов»  и в целях подготовки к участию в ЕГЭ 2016 года  выпускников 11-х  классов общеобразовательных организаций Сакмарского района
                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести 10 сентября 2015 года входную контрольную работу по математике для выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций Сакмарского района в формате ЕГЭ на базе ППЭ-131  (МБОУ «Сакмарская СОШ»).

         2. Определить следующий регламент проведения контрольной работы:

· начало – в 10.00;

· продолжительность – 4 часа;

 - время, затраченное на инструктаж участников, в продолжительность работы не включается.

         3. Возложить общее руководство и контроль проведения, а также   ответственность за сохранность материалов и соблюдение режима информационной безопасности на ведущего специалиста МУ отдел образования администрации МО Сакмарский район И.Ю.Икрянникову.
4. Ведущему специалисту РОО И.Ю.Икрянниковой:
         4.1. провести  контрольную работу в строгом соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена и методическими рекомендациями Рособрнадзора,
        4.2. обеспечить дежурство представителей ОВД в ППЭ.
         5. Определить пунктом проведения  экзамена МБОУ «Сакмарская СОШ» и назначить ответственной за жизнь и здоровье  выпускников в ППЭ 10 сентября 2015 года директора МБОУ «Сакмарская СОШ» Л.М.Горбунову.
          6.Назначить руководителем  пункта проведения ЕГЭ  Е.В.Курамысову, методиста организационно-методического отдела МБУ «ЕЦООУ».
         7. Руководителю ППЭ Е.В.Курамысовой сформировать информационные папки для организаторов в аудиториях;
Срок: до 10 сентября 2015
    8. Организационно-методическому отделу МБУ «ЕЦООУ» (Овчинниковой Л.В.):
         8.1. организовать в ППЭ тиражирование материалов для проведения контрольной работы, исходя из количества участников;
Срок: 10 сентября 2015, за 1 час до начала работы

         8.2. организовать на базе МБОУ «Сакмарская СОШ»   проверку выполненных работ выпускников, оформить протоколы результатов;
Срок: 10 сентября 2015

 8.3. предоставить в  ГБУ «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (Н.В.Карякиной) информацию о результатах контрольной работы и аналитические материалы согласно приложению 2,

                                                          Срок: до 15 сентября 2015
         8.4. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций результаты контрольной работы,
Срок: до 12 сентября 2015
         8.5. провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся,
Срок: до 30 сентября 2015

         9.Утвердить состав организаторов в аудиториях (приложение 1).

        10. Утвердить в качестве оператора ПЭВМ в пункте проведения ЕГЭ МБОУ «Сакмарская СОШ» Лебедеву Н.А., заместителя директора по информационным технологиям.
         11. Программисту РОО Д.В.Абсатарову организовать рассадку выпускников и подготовить списки по каждой аудитории,

Срок: до 10 сентября 2015
        12. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
        12.1. организовать безопасную доставку обучающихся 11 классов в ППЭ за 1 час до начала контрольной работы;
                                                                Срок: 10 сентября
       12.2. назначить приказом по школе сопровождающих из числа педагогов, не являющихся учителями математики, отвечающих за безопасный подвоз выпускников к ППЭ (сопровождающий должен иметь при себе паспорт  и соответствующий приказ);
                                                              Срок: до 10 сентября
      12.3. обеспечить наличие у выпускников  паспортов, гелиевых ручек с черной пастой,
Срок: до 10 сентября
    12.4.   довести до сведения участников результаты контрольной работы,
Срок: до 15 сентября 2015
     12.5. провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся, обеспечив разработку индивидуальных образовательных маршрутов,

Срок: до 30 сентября 2015

            13. Директору Сакмарской  СОШ  Л.М.Горбуновой:
            13.1.обеспечить подготовку школы для проведения  контрольной работы:
           13.1.1. обеспечить каждого выпускника отдельным рабочим местом, пронумеровав посадочные места,  к каждому рабочему месту обеспечить свободный доступ;
           13.1.2. установить количество выпускников в аудитории кратным 15 человек;
           13.1.3.обеспечить выпускников бланками и черновиками (чистыми листами со штампом ОУ-ППЭ);
           13.1.4. запретить допуск в ППЭ посторонних лиц;
           13.1.5. в специализированных аудиториях убрать, закрыть стенды и прочие материалы, в которых представлена справочно - познавательная информация по  предмету;
          13.1.6. подготовить изолированное помещение для уполномоченных  представителей ОО (представители ОО должны присутствовать в ППЭ до окончания работы);
          13.2.обеспечить ППЭ средством связи и медицинским обслуживанием;
          13.3. за день до начала экзамена доложить о готовности ППЭ руководителю ППЭ, составив соответствующий протокол.
         14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                      Заведующая РОО                        В.В.Зайцева
Разослано: в дело – 1экз., специалистам  –  1 экз.; ОМО – 1 экз.; ОО-13 экз.
                                                                                                                 Приложение
                                                                                                        к   приказу     РОО

                                                                                                     №____ от ______ 2015г.
Состав организаторов ППЭ
	Место работы
	Ф.И.О. организаторов
	Должность

	организаторы в аудитории

	Панарат Валентина Алексеевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Мулдашева Сауле  Айткуловна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Абрамова Ольга Сергеевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Брынцева Татьяна Николаевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Евдокимова Лариса Николаевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Переплетчикова Наталья Константиновна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Зуева Марина Александровна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Скородумова Надежда Васильевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Зеленская Наталья Викторовна
	Учитель  истории  Сакмарской СОШ

	Альбакова Алия Ринатовна
	Учитель  музыки  Сакмарской СОШ

	Иванова Людмила Михайловна
	Учитель  иностранного языка Сакмарской СОШ

	Евдокимова Лариса Николаевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Круцкина  Наталья Алексеевна
	Учитель начальных классов  Сакмарской СОШ

	Гвоздева Валентина Борисовна
	Учитель начальных классов Дмитриевской СОШ

	Цыганкова Антонина Михайловна
	Учитель начальных классов Дмитриевской СОШ

	Гусева Светлана Петровна
	Учитель начальных классов  Беловской СОШ

	оператор
	Лебедева Наталья Александровна
	Зам.директора  Сакмарской СОШ по ИТ

	организаторы  вне аудитории
	Саитхалиева Елена Александровна
	Социальный педагог  Сакмарской СОШ

	Абрамова Людмила Тимофеевна
	Учитель технологии Сакмарской СОШ

	Коршунова Любовь Николаевна
	Библиотекарь Сакмарской СОШ

	Мажарцева Светлана Владимировна
	Учитель  иностранного языка Сакмарской СОШ

	Мастрюков Сергей Владимирович
	Учитель физкультуры  Сакмарской СОШ

	Старцев Петр  Иванович
	Учитель физкультуры  Сакмарской СОШ